acordo com a Lei  Estadual  9.433/05, as disposições editalícias do referido certame, e com fundamento 
no inciso VIII do artigo 78 da Lei 9.433/05, homologa a licitação e adjudica o seu objeto à licitante 
vencedora, a EVENTOS E EVENTOS LTDA, que apresentou oferta de R$18.274,50 – dezoito mil, 
duzentos e setenta e quatro reais e cinqüenta centavos. Publique-se o Aviso de Homologação e 
Adjudicação; Item 03 – Processo nº0901080012788 – CARTA CONVITE 07/2008 - AGERBA  - 
Licitação contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de acompanhamento do 
Planejamento Estratégico da AGERBA, período 2007/2010, e elaboração do PES 2009 e 2010:

[...]

no inciso VIII do artigo 78 da Lei 9.433/05, homologa a licitação e adjudica o seu objeto à licitante 
vencedora, a JAMOUZEM, única licitante presente, que apresentou oferta de R$30.000,00 – trinta mil 
reais. Publique-se o Aviso de Homologação e Adjudicação; Item 04 – Processo nº0901080042768, 
ANEEL, solicita a devolução do valor de R$51.000,00 (cinqüenta e um mil reais), referente a despesa 
glosadas pela SFE e pedido de devolução – aprovado a devolução; Item 05 – Ofício nº21/08 da 
Comissão de Processo Administrativo – Portaria AGERBA nº33/08, solicita prorrogação de prazo 
para conclusão dos trabalhos por mais de 60 dias – aprovada a prorrogação de prazo.